УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.09.2022 г. Мичуринск                                                                 № 389

О подготовке и проведении открытой командной приключенческой гонки
«Педагогический Рогейн - 2022», посвящѐнной 85-летию образования

Тамбовской области среди педагогических работников образовательных

учреждений города Мичуринска.

С целью пропаганды здорового образа жизни, популяризации Рогейна, как

массового вида спорта ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования «Центр краеведения и туризма» г.Мичуринска

Тамбовской области (директор – Родюкова С.В.) организовать и провести

07.10.2022 г. открытую командную приключенческую гонку
«Педагогический Рогейн - 2022», посвящѐнную 85-летию образования

Тамбовской области, среди педагогических работников образовательных

учреждений города Мичуринска (далее – Соревнования).

2.Утвердить Положение о проведении Соревнований (приложение 1).
3.Утвердить состав оргкомитета Соревнований (приложение 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1.Сформировать команды  для участия в Соревнованиях.
4.2.Обеспечить участие команд в соответствии с положением.

4.3.Провести инструктаж с педагогами по соблюдению техники

безопасности во время проведения массовых спортивных соревнований.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего
специалиста управления народного образования администрации

г.Мичуринска О.С. Конькову.

Начальник управления                                                               А.В.  Климкин

Приложение 1

Утверждено
 приказом управления

народного образования

 от 20.09.2022 № 389

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытой командной приключенческой гонки

«Педагогический Рогейн - 2022», посвящѐнной 85-летию образования

Тамбовской области среди педагогических работников образовательных

учреждений города Мичуринска

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и

проведения открытой командной приключенческой гонки «Педагогический
Рогейн - 2022», посвящѐнной 85-летию образования Тамбовской области,

среди педагогических работников образовательных учреждений города

Мичуринска (далее – Соревнования).
1.2. Соревнование проводится управлением народного образования

администрации г. Мичуринска Тамбовской области.

1.3. Настоящее Положение определяет требования к участникам

Соревнования, сроки его проведения, действует до завершения конкурсных
мероприятий.

1.4. Организационно-методическое сопровождение Соревнования

осуществляет муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования «Центр краеведения и туризма» (далее –

Центр).

2.Цели и задачи проведения Соревнований

2.1. Цель:
повышение профессиональной коммуникативной, креативной,

общепедагогической компетентности педагогов, а также формирование

навыков здорового образа жизни.
2.2. Задачи:

- популяризация рогейна - перспективного развивающегося вида

спортивного ориентирования;

- популяризация и развитие туризма;
- популяризация физической культуры и спорта;

- организация досуга любителей спортивного отдыха;

- пропаганда здорового образа жизни среди педагогических работников
образовательных организаций города.

3.Участники Соревнований

В соревнованиях принимают участие команды образовательных

организаций города Мичуринска, состав команды - 4 человека (не менее

одной девушки).

Участники Соревнований за контрольное время набирают

максимальную сумму очков, присуждаемых за посещение и выполнение

заданий на контрольных пунктах (КП), установленных на местности и

обозначенных в карте соревнований. За нарушения условий безопасности
при прохождении технических этапов участники получают штрафное время.

Контрольное время на выполнение заданий 60 минут.

4.Руководство Соревнования

4.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса

осуществляет Оргкомитет.

4.2. Оргкомитет выполняет следующие функции:
организует проведение Соревнования в соответствии с настоящим

положением;

формирует состав судейской коллегии;
утверждает итоговый протокол по результатам Соревнования;

награждает победителей и призеров Соревнования;

обеспечивает информационное освещение Соревнования;

готовит отчет по итогам проведения Соревнования.
4.3.Оргкомитет оставляет за собой право в одностороннем порядке:

вносить изменения и дополнения к настоящему положению со

своевременным информированием об этих изменениях и дополнениях

официальном сайте муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр краеведения и туризма»

(michsutur.68edu.ru) и в официальной группе Вконтакте МБОУ ДО «Центр

краеведения и туризма» (vk.com/ckit.mich);

отказать участникам в участии в Соревнованиях, если информация в
сопроводительных документах будет признана недостоверной или неполной.

          4.4 Судейская коллегия оставляет за собой право изменять количество

этапов и порядок их расположения.
4.5. Судейская коллегия имеет право присуждать не все призовые

места. При равенстве голосов членов жюри, главный судья имеет право

решающего голоса.

4.6. Судейская коллегия и Оргкомитет не имеют права разглашать
результаты Конкурса до его окончания.

4.7. Решение судейской коллегии является окончательным и

изменению, обжалованию и пересмотру не подлежит.

5. Сроки и порядок проведения Соревнования

5.1. Заявки подаются до 4 октября 2022 года по адресу: город

Мичуринск, ул. Липецкое шоссе д. 240, тел: 8(47545)2-03-70 или по

электронной почте: michsutur@obr.g45.tambov.gov.ru (с пометкой «Рогейн»)

согласно приложению №2 к Положению. Контактное лицо – Комарова

Ксения Евгеньевна.

Паспорт или его копия для каждого участника команды; справка о
проведении инструктажа согласно приложению №3 к Положению и расписка

согласно приложению №4 к Положению прикладываются к заявке.

5.2. Соревнования проводятся 7 октября 2022 года.

Место проведения – ландшафтный парк-набережная Мичуринское
подгорье.

5.3. Программа Соревнований:

10.00 – работа комиссии по допуску (подача заявок; жеребьѐвка; начало
работы судейской команды);

10.30 – торжественное открытие и начало Соревнований;

13.00 – работа судейской коллегии, подведение итогов;

13.30 – закрытие Соревнований, награждение команд.

6. Требования к снаряжению

6.1.Список минимального командного снаряжения и оборудования:
линейка, компас, простой карандаш, планшет с зажимом.

Обязательное снаряжение может проверяться при входе в стартовую

зону, а также после финиша. Отсутствие обязательного снаряжения может

являться поводом для дисквалификации.
Участники соревнований должны иметь соответствующую форму

одежды (длинные брюки, куртки, штормовки).

7. Техника безопасности

7.1. Участники во время прохождения маршрута самостоятельно

предпринимают все необходимые меры безопасности и несут полную

ответственность за свои действия на месте проведения Соревнований.
Правила техники безопасности (Приложение  №  1) к Положению.

Медицинское обеспечение осуществляет медработник.

8. Условия проведения Соревнования

8.1. Команде на старте выдается карта местности с указанием

обязательных контрольных пунктов (КП) и контрольных пунктов (КП) по

выбору, обозначенных тремя цветами: красные, фиолетовые и синие.
Красные этапы – туристско-спортивные этапы, фиолетовые – творческие

этапы, синие – этапы-сюрпризы. Условия исполнения задания контрольного

пункта (КП), участники получают на выбранном контрольном пункте.

Каждому контрольному пункту даѐтся уникальное обозначение (номер) –
двухзначное число, которое указывается на карте и на оборудовании

контрольного пункта на местности. Также контрольному пункту

присваивается «стоимость» - число, обозначающее максимальное количество
очков, которые получает команда за посещение контрольного пункта.

mailto:michsutur@obr.g45.tambov.gov.ru

Первая цифра в двухзначном обозначении (номере) контрольного

пункта должны показывать стоимость этого контрольного пункта, например,

КП 35 – 3 (или 30) очков. Команде на прохождение маршрута дается

контрольное время, за которое она должна выполнить наибольшее
количество заданий, включая обязательные этапы. Побеждает в

Соревнованиях команда, набравшая наибольшее количество баллов и

выполнившая задания обязательных этапов. При равенстве результатов

побеждает команда, показавшая наименьшее время прохождения. В случае
превышения контрольного времени команда получает штрафные баллы: 1

(полная и неполная) минута = 1 балл, но не более количества набранных

очков. Финиш закрывается через 30 минут после окончания контрольного
времени. В случае финиша команды после этого времени набранные

командой очки аннулируются.

8.2. Прохождение дистанции командное. В случае схода одного из

участников остальные могут продолжить прохождение дистанции вне
конкурса. Разделение участников команды во время прохождения дистанции

запрещено. Порядок старта команд определяется жеребьевкой.

8.3. Посторонние лица на трассу не допускаются. Подсказка и помощь
участникам посторонних лиц влечет за собой снятие команды с этапа.

9. Подведение итогов и награждение

9.1. Общее подведение итогов производится в соответствии с данным
Положением. Результаты определяются суммой очков, присуждаемых за

посещение и выполнение заданий на контрольных пунктах (КП), и учетом

времени на дистанции. Зачет по наибольшему количеству очков, при
равенстве очков у 2-х и более команд, результат определяется по лучшему

времени нахождения на дистанции.

9.2. Команда, занявшая первое место, награждается Кубком и грамотой.

Команды, занявшие второе и третье места, награждаются грамотами.

10. Условия заезда и приема участников

Расходы, связанные с проездом до места проведения Соревнований и
обратно, питанием участников, страхованием жизни и здоровья от

несчастных случаев, несут участники Соревнований либо командирующие

организации. Участники, прибывшие на Соревнования, обязаны иметь с

собой  личное и групповое снаряжение для участия в Соревнованиях.

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ –

ПРИГЛАШЕНИЕМ НА СОРЕВНОВАНИЯ!

Приложение 2

Утвержден

приказом управления

народного образования
         от 20.09.2022 № 389

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
открытой командной приключенческой гонки

«Педагогический Рогейн - 2022», посвящѐнной 85-летию образования

Тамбовской области среди, педагогических работников образовательных
учреждений города Мичуринска

Председатель Оргкомитета

 Климкин Александр Владимирович - начальник управления народного
образования администрации города;

Заместитель председателя

Конькова Оксана Станиславовна - ведущий специалист управления
народного образования администрации г.Мичуринска;

члены Оргкомитета:

Андрюшкина Елена Викторовна – председатель Мичуринской
городской организации Общероссийского Профсоюза образования;

Комарова Ксения Евгеньевна – заведующий социально-гуманитарным

отделом МБОУ ДО «Центр краеведения и туризма», главный судья
соревнований;

Коротеева Татьяна Николаевна – зам. директора МБОУ ДО «Центр

краеведения и туризма»;

Мантрова Оксана Александровна – педагог-организатор МБОУ ДО
«Центр детского творчества»;

Родюкова Светлана Владимировна  – директор МБОУ ДО «Центр

краеведения и туризма».

Приложение 1

к Положению

Правила техники безопасности

1. Участникам соревнований не разрешается:

использовать петарды и другие взрывчатые  вещества, курение и распитие

спиртных напитков.
За перечисленные нарушения одним участником –  команда снимается

с соревнований.

2. Каждый участник должен знать:

все колющие и режущие предметы должны быть зачехлены;
запрещено мусорить за территорией проведения Соревнований.

Приложение 2

к Положению

В главную судейскую коллегию
на участие в соревнованиях

ЗАЯВКА

от команды___________________________________________________

_____________________________________________________________

№

п\п

Фамилия, имя Год рождения Виза врача

(подпись, печать)

1.

2.

3.

4.

Всего к соревнованиям допускаю _________человек

МП.                                                 Врач_____________________

Приложение 3

к Положению

С П Р А В К А

Настоящей справкой удостоверяется, что с членами команды,

направленными на участие в соревнованиях, проведен  инструктаж:
по правилам поведения при угрозе и осуществлении теракта;

по правилам поведения  во время соревнований;

по охране природы.

№ Фамилия, имя, отчество Умение
плавать

подтверждаю

(личная

подпись)

Личная подпись о
прохождении

инструктажа

1

2

3

4

Инструктаж проведен ____________________________________________
(фамилия имя, отчество  должность  ответственного за проведение инструктажа)

Приложение 4

к Положению

Расписка
в ознакомлении с правилами поведения на территории проведения открытой

командной приключенческой гонки «Педагогический Рогейн - 2022»,

посвящѐнной 85-летию образования Тамбовской области среди

педагогических работников образовательных учреждений города
Мичуринска

Я,________________________________________________________________

с правилами поведения и техники безопасности ознакомлен. Обязуюсь
выполнять их в строгом соответствии.

Я признаю, что данные Правила не является контрактом или

нормативным документом  и понимаю, что существующие положения

Правил могут быть изменены, заменены и исключены.
Ответственность за свою безопасность, жизнь и здоровье во время

участия в соревнованиях несу самостоятельно.

07 октября 2022г . /____________/